
   Prot. n.   Foggia, 
      
   D.R. n.  
 

 
 

 
 

L.go Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881.338365-537 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore generale 
dott.ssa Teresa Romei 

 
Area Diritto allo Studio, Servizi sportivi e Disabilità 
dott.ssa Raffaella Mazzamurro 

 
Servizio Diritto allo Studio 

dott. Lorenzo Sgaramella 
 
 

 

Oggetto 

Approvazione atti del concorso indetto per l’assegnazione di borsa di studio intitolata a “Domenico 
Pio de Girolamo” – a.a. 2021/2022. 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240; 

VISTI il D.Lgs. 29/03/2012, n. 68, di revisione della normativa di principio in materia di diritto 
allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti; 

  il vigente Regolamento per la determinazione delle tasse e contributi dell’Università 
degli Studi di Foggia; 

  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato 
con D.R. n. 59/2022, prot. n. 1304-I/3 dell’11/01/2022; 

  il Regolamento di Ateneo sul diritto allo studio universitario emanato con D.R. n. 446 
del 01/04/2020 ed in particolare l’art. 9 con cui sono stabiliti i requisiti per l’attivazione 
di premi di studio e di laurea su fondi finanziati da altri soggetti pubblici e/o privati; 

 il Regolamento di Ateneo per l’adozione di forme di finanziamento esterno a carattere 
liberale, emanato con D.R. n. 778, prot. n. 26552-I/3 del 27/05/2021; 

 il Bando per l’assegnazione di due borse di studio, dell’importo di € 1.500,00 
(millecinquecento/00) ciascuna, intitolate a Domenico Pio de Girolamo, pubblicato in 
data 17/11/2021, prot. n. 54517-I/7, A.U.A. n. 2321/2021, con scadenza il 20/12/2021, 
rivolto agli studenti regolarmente iscritti al Corso di Laurea in Ingegneria Gestionale 
dell’Università di Foggia per l’a.a. 2021/2022; 

 il D.R. n. 124 del 20/01/2022 prot. n. 3138-III/12 con cui, a seguito dell’idoneità di un 
solo candidato, sono stati riaperti i termini del suddetto bando con ulteriore scadenza 
fissata per il 31/03/2022; 

VISTA la mail del 01/02/2022 con cui l’Associazione ASSOFERR intende rivolgere la 
suddetta borsa di studio agli studenti regolarmente iscritti ai Corsi di Laurea in 
Ingegneria Gestionale ed in Ingegneria dei Sistemi Logistici per l’Agro-alimentare 
dell’Università di Foggia; 

ESAMINATA la graduatoria formulata dal Servizio Diritto allo Studio; 

SENTITO  il Direttore Generale, 





 

L.go Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881.338365-537 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

 

DECRETA 
 
- Sono approvati gli atti del concorso per l’assegnazione di due borse di studio, dell’importo di € 

1.500,00 (millecinquecento/00) ciascuna, intitolate a “Domenico Pio de Girolamo”, rivolte agli 
studenti regolarmente iscritti ai Corsi di Laurea in Ingegneria Gestionale ed in Ingegneria dei 
Sistemi Logistici per l’Agro-alimentare dell’Università di Foggia per l’a.a. 2021/2022; 

 
- Sono dichiarati vincitori della suddetta borsa di studio i candidati come da elenco in allegato; 
 
- Decorso il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione degli atti senza che alcun 

candidato abbia presentato istanza di ricorso, la graduatoria è da intendersi definitiva. 

 

   il Rettore 

  Prof. Pierpaolo Limone 

 

 

   

   

  Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

  del D.Lgs. n. 82/2005 


		2022-04-11T15:51:48+0200
	Limone Pierpaolo




